
PRZEGLĄD WYDARZEŃ

Nawet Kaczyński czekał krócej. W sprawie Cieszyńskiego prokuratura Ziobry bije rekord

Prokuratura Okręgowa w Warszawie od 400 dni zastanawia się, czy wszcząć postępowanie w sprawie
Janusza Cieszyńskiego i tzw. afery respiratorowej. Zgodnie z prawem decyzja powinna być wydana w 
ciągu 30 dni. Od ekspertów słyszymy, że śledczy ustanowili rekord Polski w przewlekłości, a temat 
może być związany ze sporem Zbigniewa Ziobry z premierem.  

Komentarz Lewicy:

- Do końca czerwca powstanie „czarna księga” z gotowymi aktami oskarżenia dla polityków PiS, który
podczas  sprawowania  władzy  przekroczyli  uprawnienia  i  złamali  prawo –  zapowiedział  poseł
Krzysztof Śmiszek podczas spotkania drużyny prawników Lewicy. Wielki akt oskarżenia wobec PiS-
owskich  funkcjonariuszy,  którzy  niszczą  nasz  kraj  został  zapowiedziany  podczas  konwencji,  która
odbyła się w październiku 2022 r.

Od  8  lat  funkcjonariusze  PiS  i  Zjednoczonej  Prawicy  dopuszczają  się  rzeczy,  które  nigdy  w
demokratycznym państwie  nie  powinny  mieć  miejsca.  Będziemy identyfikowali  konkretne  osoby,
które w naszym przekonaniu naruszyły podstawowe reguły rządzenia i przepisy prawa. 

Wszystkie czyny powinny zostać nie tylko nazwane, ale też poddane pod osąd opinii publicznej, ale
też  pod  osąd  instytucji  państwowych.  Chodzi  o  osoby  zarządzające  państwem,  czy  też  spółkami
Skarbu  Państwa,  a  także o  wskazanie  konkretnej  ścieżki  odpowiedzialności:  karnej,  czy  też
konstytucyjnej.

Kto wszedł do drużyny prawników Lewicy? Są tu zarówno doświadczeni gracze, ale i prawnicy, którzy
będą chcieli  pokazać co potrafią. -  Mecenas  Ryszard Kalisz (w latach 1998 -  2000 szef kancelarii
prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego oraz Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji w latach
2004-2005, poseł na Sejm czterech kadencji), prof.  Danuta Waniek (w latach 1995 - 1997 szefowa
kancelarii  prezydenta  Aleksandra Kwaśniewskiego,  posłanka trzech kadencji  oraz przewodnicząca
KRRiT w latach 2003-2005), mecenas Agata Bzdyń, konstytucjonalista Bartosz Żmuda, mecenas i były
prokurator Jarosław Szymczyk, mecenas Piotr Nagler, mecenas Kamila Ferenc, mecenas Bartłomiej
Ciążyński, mecenas Marcin Kostka, mecenas Karol Perkowski, mecenas Karolina Kędziora – to oni
przygotują wielki akt oskarżenia.

Lewica jest gwarantem, że po przejęciu władzy przez opozycję, dla polityków PiS nie będzie żadnej
grubej kreski. Każdy, kto złamał prawo musi być rozliczony. Odpowiedzialność nie może być rozmyta i
zapomniana. Obóz Zjednoczonej Prawicy doprowadził do prawdziwej dewastacji zasady trójpodziału
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władzy, zdeptał Konstytucję i podważył status wielu instytucji  państwa. To sytuacja nadzwyczajna,
która  wymaga również nadzwyczajnego działania,  które nie  może powielać błędów z  przeszłości .
Takim przykładem jest porażka raportu komisji śledczej w sprawie śmierci Barbary Blidy, który nie
został przyjęty przez Sejm z politycznego wyrachowania części ugrupowań politycznych. 

Ten wielki akt oskarżenia musi przygotować Lewica, ponieważ przez lata nie uczestniczyliśmy w tej
destruktywnej polaryzacji sceny politycznej. Nie będziemy kluczyć w tej sprawie, obywatele oczekują
też przywrócenia autorytetu państwa.

PiS szło do wyborów z hasłem „Dobrej zmiany” w wymiarze sprawiedliwości, trzeba spisać te 8 lat,
aby wiele spraw nie zostało zapomnianych. A kara powinna być nieuchronna, a państwo jest wtedy
silne,  jeżeli  potrafi  wyegzekwować swoje  prawa,  a  jeżeli  tego nie  potrafi  względem najwyższych
przedstawicieli państwa, to wtedy jest państwem słabym. Musimy doprowadzić do tego, aby każdy
obywatel miał poczucie, że państwo chroni jego prawa i wolności.

UNIA EUROPEJSKA

Skandal w Parlamencie Europejskim. Mogą zostać ujawnione nowe fakty

Nowe światło na sprawę afery korupcyjnej w Parlamencie Europejskim może rzucić ekstradycja do 
Belgii włoskiego europosła Andrea Cozzolino. W tym tygodniu sąd w Neapolu wyraził na nią zgodę. 
Cozzolino zamierza się jednak od decyzji sądu odwołać. 

Źródło: Money.pl

Mołdawia tłumnie chce wstąpienia do Unii Europejskiej. "Nie chcemy być szantażowani przez 
Kreml"

75 tysięcy osób zebrało się na placu Wielkiego Zgromadzenia Narodowego w Kiszyniowie, aby 
manifestować swoje poparcie dla wstąpienia Mołdawii do Unii Europejskiej. O tym, że Mołdawia jest 
Europą zapewniała mieszkańców kraju przewodnicząca Parlamentu Europejskiego Roberta Metsola, 
która na scenie pojawiła się z prezydentką Maią Sandu. 

Źródło: Gazeta.pl

Szefowa KE: Nowe unijne sankcje będą dotyczyć ponad 90 firm

Przewodnicząca Komisji Europejskiej Ursula von der Leyen zapowiedziała, że nowy pakiet sankcji Unii 
Europejskiej wobec Rosji będzie obejmował ograniczenia dla wielu zagranicznych firm, które 
pomagają Moskwie uniknąć sankcji.  

Źródło: Forsal
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KRAJ

Sprawa rakiety. Niebezpieczne śledztwo dla szefa MON. Ziobro ma szukać haków na Błaszczaka

Prokuratura Krajowa niespodziewanie przejęła od wojskowej prokuratury śledztwo w sprawie 
szczątków rosyjskiej rakiety znalezionych w lesie pod Bydgoszczą. Decyzja taka miała zapaść — jak 
twierdzą źródła Onetu — po osobistej interwencji ministra sprawiedliwości Zbigniewa Ziobro, który 
polecić miał śledczym zbadanie przede wszystkim roli szefa MON Mariusza Błaszczaka w tym groźnym
dla bezpieczeństwa kraju incydencie. 

Źródło: Onet.pl

Poczta poszła do sądu po miliony za "pakiety Sasina"

Prawie 14 mln zł domaga się Poczta Polska od Krajowego Biura Wyborczego w ramach rozliczeń 
"wyborów kopertowych". Chodzi o VAT za produkcję pakietów wyborczych oraz ich utylizację. KBW 
odmawia. A Poczta chce utajnienia procesu w tej sprawie. 

Źródło: Wyborcza.pl

Szef NFZ załatwiał po znajomości miejsce w szpitalu MSW. Ujawniamy kulisy

Prezes NFZ Filip Nowak, na prośbę byłego wiceszefa Portów Lotniczych Pawła Siennickiego, osobiście 
załatwiał dla matki jego byłej partnerki konsultację lekarską w szpitalu MSW – ustalił Onet. Teraz 
konsekwentnie milczy i nie odpowiada na nasze pytania. Milczy także rzecznik prasowy NFZ. 

Źródło: Onet.pl

To będą drogie wybory. Potrzeba 4 tys. lokali i 20 tys. osób do komisji

Zmiany organizacyjne spowodują, że nadchodzące wybory będą rekordowo drogie - pisze "Dziennik 
Gazeta Prawna". Wylicza, że zmienione przepisy doprowadzą do konieczności utworzenia około 4 tys.
nowych lokali wyborczych. 

Źródło: Money.pl

Darmowa komunikacja to codzienność ponad 1,5 mln Polaków. Oto mapa

Kilkadziesiąt gmin w Polsce zdecydowało się wprowadzić bezpłatną komunikację zbiorową. W 
większości są to niewielkie samorządy, jednak po zsumowaniu liczby ich mieszkańców, okazuje się, że
korzystanie z transportu publicznego jest darmowe dla ponad 1,6 mln Polaków. 

Źródło: Businessinsider
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Wiemy, jaka jest praca marzeń Polaka

Motoryzację i branżę medyczną badani uznają za najbardziej atrakcyjne sektory do zatrudnienia. 

Źródło: rp.pl

Abp Marek Jędraszewski odznaczony orderem za służbę ojczyźnie i Kościołowi

Prezydent Andrzej Duda odznaczył metropolitę krakowskiego abp. Marka Jędraszewskiego Krzyżem 
Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski - podała Archidiecezja Krakowska, dodając, że wyróżnienie 
przyznano za służbę ojczyźnie i Kościołowi.

Źródło: Interia.pl

Państwowe spółki ratują budżet państwa. Oto które płacą najwięcej podatków

Tak wiele zależy od tak niewielu, jakby mógł powiedzieć Winston Churchill. Dziesięciu największych 
płatników podatków wśród spółek giełdowych wpłaciło w ubiegłym roku o 21 mld zł więcej danin 
publicznych niż rok wcześniej. Przy tym pierwsza dziesiątka to prawie wyłącznie spółki kontrolowane 
przez państwo i to one ratowały budżet w potrzebie. 

Źródło: Businessinsider

Nowe obowiązki dla pracodawców. Będą musieli podać trzy nowe informacje

Pracodawcy będą mieli nowe obowiązki od wtorku, 23 maja. Ma to związek ze zmianą w treści 
świadectwa pracy. Pracodawcy będą musieli podawać w dokumencie trzy nowe informacje. 

Źródło: TVN 24 BiS

Śmierć Kamilka z Częstochowy. Nowa osoba z zarzutami

Jest kolejna osoba z zarzutami w śledztwie dotyczącym maltretowanego przez ojczyma 8-letniego 
Kamilka z Częstochowy - informuje Polsat News. Artur J. odpowie za nieudzielenie pomocy. 
Mężczyzna mieszkał z opiekunami Kamilka i był świadkiem jego dramatu.

Źródło: Inetria.pl

ZAGRANICA

Rosja chce nałożyć sankcje na Polskę. Żądanie zwrotu pieniędzy i ziem

Przewodniczący rosyjskiej Dumy Państwowej domaga się od Polski 750 mld dolarów odszkodowania
za "wyzwolenie spod faszystowskiej okupacji".  Wiaczesław Wołodin podkreślił,  że sprawa wypłaty
pieniędzy  oraz  zwrotu  ziem  przyznanych  Polsce  po  II  wojnie  światowej  zostanie  rozważona  na
poniedziałkowym posiedzeniu Rady Dumy.
Źródło: Polsat News
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Chiny zorganizowały swój szczyt w odpowiedzi na G7. Bez Putina. "Rosja straciła swoje wpływy w 
regionie"

W odpowiedzi na odbywający się w Hiroszimie szczyt G-7, Chiny zorganizowały spotkanie 
przywódców państw Azji Centralnej. Okazuje się, że Xi Jinping nie wystosował zaproszenia do Rosji, 
historycznego regionalnego hegemona. ''Takie podejście ujawnia pęknięcie w 'bezgranicznej' 
przyjaźni Pekinu i Moskwy'' - pisze ''Washington Post''. 

Źródło: gazeta.pl

Łukaszenko uderza w polskich Białorusinów. Naciski w dwóch miejscach

Białorusini, którzy nabyli obywatelstwo innych krajów, dowód osobisty lub inny dokument obcego 
państwa, będą musieli powiadomić o tym fakcie białoruskie ograny administracji wewnętrznej — 
informuje portal belsat.eu. Dotyczy to także obywateli Białorusi, którzy otrzymali Kartę Polaka. Choć 
nowelizacja ustawy "O obywatelstwie" nie weszła jeszcze w życie, białoruski reżim zaczął zbierać te 
dane w przypadku pracowników państwowych firm i osób przekraczających granicę. 

Źródło: Onet.pl

Biden: Warunki Republikanów ws. podniesienia limitu zadłużenia rządu są nie do przyjęcia

Prezydent Joe Biden powiedział w niedzielę, że warunki Republikanów w negocjacjach na temat 
podniesienia limitu zadłużenia rządu są "nie do przyjęcia". Zapowiedział, gotowość obniżenia 
wydatków i korekt podatkowych w celu porozumienia. 

Źródło: Forsal

Ambasador Ukrainy usunął swój wpis. W nowym pisze o "otwartości na dialog"

Nie milkną echa słów rzecznika MSZ Polski. Łukasz Jasina w programie Onet Opinie powiedział, że 
prezydent Ukrainy powinien przeprosić za Wołyń. Na te słowa zareagował ambasador Ukrainy w 
Polsce, który w oświadczeniu przesłanym Onetowi próby zmuszania co ma zrobić Zełenski nazwał 
"niedopuszczalnymi". Powtórzył to również w swoim wpisie na Twitterze. W niedzielę wpis jednak 
zniknął z konta Wasyla Zwarycza i pojawił się nowy, w którym dyplomata wyraża gotowość do 
współpracy.  

Źródło: Onet.pl
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